                          

Повикувајќи се на Одлуката за основање на постојани работни тела на Собранието на Република Македонија ("Службен весник на Република Македонија" бр.85/2014,114/2014 и 142/2014) и  на  Одлуката за основање Национален совет за евроинтеграции ("Службен весник на Република Македонија" бр.140/2007 и бр.91/2011 година), 

 

Потврдувајќи ја определбата за целосно исполнување на политичките и економските критериуми, како и способноста за превземање на обврските од членството во Европската унија, 

 

Повикувајќи се на Националната програма за усвојување на правото на Европската унија - ревизија 2015-2017 година,

 

Имајќи ги предвид забелешките изнесени во Извештајот на Европската комисија за напредокот на Република Македонија за 2014 година, 

 

Комисијата за европски прашања  и Националниот совет за евроинтеграции на заедничката седница одржана на 12 март  2015 година усвоија:

 

 

 

М И С Л Е Њ Е
за усвојување на правото на Европската унија во текот на 2015 година
 

1.  Имајќи го во предвид  значењето на усогласувањето  на македонското со европското законодавство, Комисијата за европски прашања  и Националниот совет за евроинтеграции предлагаат Собранието на Република Македонија  да им даде приоритет на разгледувањето и донесувањето на  законите, кои се предвидени во Националната програма за усвојување на правото на Европската унија - ревизија 2015-2017 година, дадени во Анекс 1;

2. Комисијата за европски прашања и Националниот совет за евроинтеграции препорачуваат работните тела на Собранието на Република Македонија да ја разгледаат и следат Националната програма за усвојување на правото на Европската унија - ревизија 2015-2017 година, во одделите и поглавјата соодветно на областа од нивна надлежност;

3. Комисијата за европски прашања  и Националниот совет  за евроинтеграции ги повикуваат работните тела на Собранието на Република Македонија да го следат спроведувањето на  Акцискиот план за селектирани приоритети, усвоен од Владата на Република Македонија;
4. Имајќи ја предвид стратешката и консезуална определба за пристапување кон Европската унија потврдена и со Меморандумот меѓу политичките партии на Република Македонија потпишан на 16 септември 2013 година, како и препораките во делот на Собранието на Република Македонија од Извештајот на Европската комисија за напредокот на Република Македонија за 2014 година, Комисијата и Советот ја нагласуваат потребата политичките партии силно да се заложат за остварување на конструктивен  и одржлив политички дијалог и дебата во рамките на Собранието
5. Комисијата за европски прашања и Националниот совет за евроинтеграции укажуваат на потребата од продолжување на Пристапниот дијалог на високо ниво, со цел да се задржи динамиката во спроведувањето на реформите;

6. Комисијата за европски прашања и Националниот совет за евроинтеграции  ги повикуваат сите општествени субјекти да продолжат да даваат активен придонес во процесот на усогласување на законодавството на Република Македонија со правото на Европската унија. 

7. Комисијата за европски  прашања  ќе организира јавни расправи за позначајни закони содржани во Анексот 1, на ова мислење, на кои ќе  обезбеди поширока расправа и вклученост на сите засегнати страни;
8. Со цел да се обезбеди поголема инклузивност и транспарентност во процесот на подготовка и донесување на законите од Националната програма за усвојување на правото на Европската унија за 2015 година, Националниот совет за евроинтеграции ќе организира јавни расправи за предлог-законите содржани во Анексот 2.  

Во оваа насока, Владата на Република Македонија и надлежните министерства треба да обезбедат пракса на доставување на работни текстови на законите од Анексот 2 од ова Мислење, со цел Советот да може да ги анализира законските предлози и навремено да достави свои предлози, сугестии и препораки што ќе произлезат од јавните расправи.
9. Комисијата и Советот  укажуваат  на потребата сите закони, со кои се врши усогласување на македонското законодавство со правото на Европската унија и кои се дел  од Националната програма за усвојување на правото на Европската унија - Ревизија 2015-2017 година, дадени во Анекс 1, да бидат обележани со  ЕУ знаме, со цел да може полесно да се следи процесот на усогласување на македонското со европското законодавство;
10. Со оглед на значењето на  административната поддршка во целокупниот процес на усогласување на законодавството на Република Македонија со правото на Европската унија, како и во процесот на неговата имплементација  Комисијата и Советот  предлагаат да  се интензивира процесот на  обуки за државната администрација, инволвирана во овој процес, со цел за обезбедување на попрофесионална обучена администрација.
11. Националниот совет за евроинтеграции како тело кое овозможува инклузивност на сите општествени фактори во креирањето и следењето на интеграцијата на Република Македонија во Европската унија, ќе продолжи да остварува конструктивна улога во постигнувањето на широк национален консензус за европската интеграција на Република Македонија.

12. Составен дел на Мислењето за усвојување на правото на Европската унија во текот на 2015 година, се анексите 1 и 2.

13. Со содржината на ова Мислење да се запознаат Собранието на Република Македонија, Владата на Република Македонија и Секретаријатот за европски прашања и истото да биде објавено на веб-локацијата на Собранието на Република Македонија".
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